Ex-geschützte Magnetwegeventile aus Edelstahl
Ein / Aus, direkt, Kolbentyp - ATEX, IECEx, EAC, PESO, CCC oder CULUS
EW010
DHAX(S)4-07*a  ex-geschütztes
Magnetventil
b  Ventilkörper
c  Magnetkolben
d  Kolben

Max. Betriebsdruck: 350 bar
8
1 TYPENSCHLÜSSEL
Ventilgröße (ISO 4401):
0 = 06
Seriennummer
DHA - / / /63 1/2 M V 24DC * *X 4 0*
Edelstahl-Ausführungen (1)
X   = komplett aus Edelstahl
XS = Edelstahl nur für äußere
Teile
Konfiguration, siehe Abschnitt :
61, 63, 71, 75
2
Kolbentyp - siehe Abschnitt 2
Magnetventil mit Gewindeanschluss für
Kabelverschraubung:
M = M20x1,5 für Multizertifizierung
NPT = 1/2” NPT für /UL
Optionen, siehe Abschnitt  für eine mögliche kombi-
nierte Option:
A = Magnet auf Seite des Anschlusses B
O= Horizontale Kabeleinführung
V = mit Handrad Nothandbetätigung
13
Spannungscode, siehe Abschnitt 5
/ *
Testflüssigkeit, nur
für X Ausführung (3):
H = Mineralöl:
W = reines Wasser
2 4
536
(1) Siehe Abschnitt  für Materialspezifikationen.
(2) 6 und 4 Versionen unterscheiden sich nur durch die Spulenleistung, siehe Leistungsaufnahme im Abschnitt  und Betriebsgrenzen im Abschnitt ..
(3) DHAX-Ventile in Volledelstahlausführung werden werkseitig mit Mineralöl oder reinem Wasser getestet, um eine Verunreinigung des Endverbrauchersystems zu vermeiden.
Am Ende jedes Ventil-Typenschlüssels muss der für das Testen des Ventils zu verwendende Flüssigkeitstyp angegeben werden: „H“ für Hydrauliköl oder „W“ für reines Wasser.
(4) Nur für multi-zertifizierte Ventile in Volledelstahl „X“ Ausführung (nicht verfügbar für Ventile mit UL-Zertifizierung)
5
6
15
Ersetzt E135-16/D
Datenblatt EW010-2/D
e  Feder
f  Nothandbetätigungsstift.
g  Kabeleinführung
Ex-geschütztes
Magnetwegeventil,
direkt, Kolbentyp
Typ der Zertifizierung:
-      = weglassen für Multizertifizierung (Gruppe II)
Nordamerikanische Zertifizierung:
UL  = CULUS
Leistung und Temperaturklasse des Magneten,
siehe auch Zertifizierungsdaten im Abschnittn  (2):
Multizertifizierung
4  = 25W, Klasse T4/T3
6  = 8W, Klasse T6/T4 (nur XS-Ausführung)
cULus
4  = 33W, Klasse T3
6  = 12W, Klasse T6/T5
8
/
Dichtungsmaterial, siehe Abschnitt :
-       = NBR niedrige Temp. -40 °C
PE    = FKM
BBT = FVMQ Fluor-Silizium -60 °C (4)
6
1.1 Zusammenfassung der verfügbaren Modelle
Ausführung des Ventils Multizertifizierung cULus Max. Volumenstrom
(l/min)

Der Druck am Anschluss T erschwert die manuelle Überbrückung, die nur möglich ist, wenn der Wert unter 50 bar liegt
6 MATERIALSPEZIFIKATION
Typenschlüssel
des Ventils
Magnetventi
lgehäuse
Ventilkörper Interne Teile Feder Dichtungen
DHAX AISI 630 AISI 316L AISI 316L, 420B, 440C, 430F AISI 302 NBR 70 Sh niedrige Temp. FKM (Viton) FMVQ (Fluor-Silizium)
DHAXS AISI 630 AISI 316L Kohlenstoffstahl AISI 302 NBR 70 Sh niedrige Temp. FKM (Viton) -
std /PE /BBT
EW010
8 ZERTIFIZIERUNGSDATEN
(1)   Die Baumusterprüfbescheinigungen können unter www.atos.com heruntergeladen werden
Anwendbare Normen
Kabeleinführung:
Multizertifizierungsgruppe II Nordamerikanisch
UL 1203 und UL429,
CSA 22.2 n°30-1986
CSA 22.2 n°139-13
ATEX    IECEx    EAC    PESO    CCC CULUS
Zertifizierungen
WARNUNG:  Wartungsarbeiten am Ventil durch den Endverbraucher oder nicht qualifiziertes Personal machen die Zertifizierung
ungültig
M20x1,5 1/2” NPT ANSI/ASME B46.1
EN 60079-0
EN 60079-1
EN 60079-31
IEC 60079-0
IEC 60079-1
IEC 60079-31
Baumusterprüfbescheinig
ung (1)
Methode des Schutzes
ATEX: CESI 02 ATEX 014
IECEx: IECEx CES 10.0010x
EAC: RU C - IT.AЖ38.B.00425/21
PESO: P391133/1
CCC: 2020322307003240
20170324 - E366100
• UL 1203
  Class I, Div.I, Groups C & D
  Class I, Zone I, Groups IIA & IIB
7 DICHTUNGEN UND HYDRAULISCHE FLÜSSIGKEITEN - für andere, nicht in der unten aufgeführten Tabelle enthaltene Flüssigkeiten
kontaktieren Sie unsere technische Abteilung
(1)   Die Betriebstemperatur der Flüssigkeit muss mit dem für das Ventil zulässigen maximalen Viskositätsbereich vereinbar sein
(2)   Leistungseinschränkungen bei schwer entflammbaren Flüssigkeiten mit Wasser:
- max. Betriebsdruck = 210 bar -max. Flüssigkeitstemperatur = 50 °C
Die Zündtemperatur der Hydraulikflüssigkeit muss 50 °C höher sein als die maximale Oberflächentemperatur des Magneten
Dichtungen, empfohlener
Flüssigkeitstemperaturbereich (1)
NBR nBR niedrige Temp. Dichtungen (Standard) = -40 °C ÷ +60 °C
FKM Dichtungen (/PE Option) = -20 °C – +80 °C
FVMQ-Dichtungen (Option /BBT) = -60 °C – +60 °C
Empfohlene Viskosität
15 – 100 mm²/s – max. zulässiger Bereich 2,8 – 500 mm²/s
min = 0,9 mm²/s für X Volledelstahlausführung mit reinem Wasser
Max. Flüssigkeits-Verschmutzungsgrad ISO4406 class 20/18/15   NAS1638 class 9, siehe auch Abschnitt Filter auf www.atos.com oder KTF-Katalog
Hydraulikflüssigkeit Geeigneter Dichtungstyp Klassifizierung Ref. Standard
Mineralöle NBR niedrige Temp., FKM, FVMQ HL, HLP, HLPD, HVLP, HVLPD DIN 51524
Schwer entflammbar ohne Wasser FKM, FVMQ HFDU, HFDR
ISO 12922
Schwer entflammbar mit Wasser (2) NBR niedrige Temp. HFA-E, HFA-S, HFB, HFC
DHAX4
DHAXS4
DHAXS6 DHAX4/UL
DHAXS4/UL
T4
≤ 85 °C
-40 ÷ +45 °C
OAKX/WP
OAKXS/WP